FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
| 1 |nomero DE ACTA 005-2025-OASA/OEC |
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Puno, a los 29 dias del mes de enero del afio 2025, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Puno, a las 11:00 horas,
concurre el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDO N° 000012-2025-GRP/OASA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 285-2024-OEC/GR PUNO-2, cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO,
HABILITACION, MONTAJE E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICAS Y COBERTURAS A TODO COSTO SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE MACUSANI
DISTRITO DE MACUSANI - PROVINCIA DE CARABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de prelacion.
3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:
LYLIANA GUADALUPE ALARCON NUNEZ Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 CARI MULLISACA WALTER PERCY 10437873360
2 [MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI 10729503083
3 |TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447635756
4 [TECNICONS PERU E.I.R.L. 20448362389
5 INGENIEROS, ESTRUCTURAS DE ACERO Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448459111
6 [INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 20477495142
7 glgEEINGENlEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-"DIMEL INGENIEROS 20490897756
s ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 20520577018
CONTRATISTAS GENERALES SAC
9 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314
10 |ESMETEL PERU S.A.C. 20557400894
11 |CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600102011
12 |SILMAMETAL S.A.C. 20600564847
13 |AUTORES DEL PERU S.A.C. 20600731531
14 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481
15 |CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES ARICOMA S.A.C. 20601408920
16 |COISAPERU S.A.C. 20601933919
17 |["SVIMULT S.AC." 20602253768
18 DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20602976387
DIMETCO S.A.C.
19 |CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603469578
20 |MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603901178
21 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901
22 |CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CEMYR S.A.C. 20605579788
23 |CORPORATIVO E Y D EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20607488721
24 |IGSA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A.C. 20608227092
25 SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20608814770
SERVICONS LUAN E.I.R.L.
26 |OAS CONTRATISTAS E.LR.L 20609099985
27 |ARQUITECNOLOGIAS.A.C. 20609275252
28 |TIENDAFIABLE S.A.C. 20609659093
29 |GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611768436
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en |as bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de registo Hora de presentacién
1 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C 02/01/2025 17:47:49
2 |CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES ARICOMA S.A.C. 02/01/2025 23:49:22
3 |MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 02/01/2025 23:13:59
6 |Acto seguido, se procede con la apertura apertura electronica de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas a fin de verificar la
presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en
las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, segin ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 . o
8 [DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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FORMATO N° 13

S ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS
TS £ (PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
CNe Nombre o razén social del postor o Item(s) a los que postula
1 |INVESTMENTS GLOBO S.AC. = ITEM UNICO
2 |CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES ARICOMA S.A.C. ITEM UNICO
MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
3 LIMITADA ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segin ANEXO 02 que forma parte de la presente Acta.

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IINVESTMENTS GLOBO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 29.56 [puntos
BONIFICACION D_EL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 1.48|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 31.03|puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES ARICOMA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 100.00|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 5.00|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00|puntos
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 90.04{puntos
BONIFICACION D_EL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 4.50|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.54|puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
o ::E?_‘R\gngos NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES ARICOMA S.A.C. 105.00
2 MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 94.54
3 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 31.03
12 [CALIFICACION
Nota: De acuerdo con el Art. 75.1. "... el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que

cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada”.

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné segun el orden de prelacién si los postores cumplen con los requisitos

de calificacion detallados en las bases:

121 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES ARICOMA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X |
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 [FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JMULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | | X
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 [FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 [CAPACITACION X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X [
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |[CAPACITACION 3 X

3 B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

3 c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: 5
SERVICIOS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO) s

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segin ANEXO 03 que forma parte de la presente Acta

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a |a calificacion realizada el postor que ocupé el primer lugar en orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES ARICOMA S.A.C. [ S/ ’ 399,000.00
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

En el requisito de calificacion Capacidad técnica y profesional - Equipamiento estratégico y por ende en las
Bases Integradas se solicita: “Maquinas de soldar capacidad minima de 250amp “, sin embargo a folios 102
presenta FACTURA F001-00000451 en el cual oferta “MAQUINAS DE SOLDAR DE 250 WATS ” De la
revision integral de la oferta, se desprende que si bien el postor ha presentado en su oferta el Anexo N°3 en el
que declara cumplir con las especificaciones técnicas del bien, en su oferta ha presentado documentacion que
dice lo contrario haciendo que su oferta sea contradictoria e incongruente, lo que conlleva a que sea no
admitida. Al respecto la Resolucién N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: “(...) no es responsabilidad del comité de
MULTISERVICE DAKEM! EMPRESA INDIVIDUAL DE seleccion (ni de_este Tribunal) interpretar y/o inferir informacién que obre en fa ol:erfa de los postores; por ende,
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA no puede asumir hechos que no se- desprenden de_ forma clara, expresa y'fehaqen!emente de la oferta,

puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucién contractual ; tampoco
puede corregir errores o salvar ambigtiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello
aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”. Ademas, en |a Resolucion N° 1328-2022-TCE-81, el
Tribunal manifesté: “(...) al realizarse una evaluacion integral de la oferta (esto es, considerando que la
informacioén presentada corresponde a lo que el postor ofrece a /a Entidad), no es labor del comité de seleccion
privilegiar un extremo de fa oferta sobre otro, dado que es obligacién del postor ser diligente en la efaboracion
de su oferta y presentar informacion congruente, de tal manera que de una revision literal por parte del érgano
evaluador, este pueda determinar si cumple o no con las exigencias de las bases integradas (...)".

En el requisito de calificacion Formacion Académica se solicita lo siguiente: - Responsable del servicio 01
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Mecdénico, colegiado y habilitado. - Especialista de control de calidad en soldadura
01 Ingeniero Mecénico - Especialista en Seguridad Salud y Medio Ambiente 01 Ingeniero Sanitario y/o
Ingeniero Civil”, sin embargo a folios 52 indica que el responsable de seguridad es el Ingeniero Industrial Jose
Morales Araoz, ademas oferta dos responsables del servicio, por ello es inviable realizar la calificacion de los
demas requisitos de calificacion relacionados al personal clave (Capacitacién y Experiencia del Personal
Clave). Con ello se desprende que el postor no cumple con acreditar correctamente al personal clave
solicitado, por tanto no muestra informacion clara, expresa y fehaciente y por consiguiente no se admite la
oferta. Al respecto, la Resolucion N° 1057-2020-TCE-S3 sefala: (...) la formufacién y presentacion de las
ofertas en el marco del procedimiento de seleccién, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos
que la integran deben ser asumidas por aquél (...)"

2 INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado
y a los cuadros de Admision de la Oferta, Evaluacion de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que forman parte integrante del presente Acta.

15

ORGANO El\llCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

/ /L,YGANA GUADALUPE ALARCON NUNEZ

NOMBNFIRMA DEL 9kGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO 03
CALIFICACION DE LA OFERTA
TEM SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO, HABILITACION, MONTAJE E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICAS Y COBERTURAS A TODO COSTO SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE DE - P DE PUNO
POSTORES
CORPORACION | _MULTISERVICE
REQUISITOS DE CALIFICACION CONTRATISTAS DAKEMI EMPRESA INVESTMENTS
INDIVIDUAL DE
: GENERALES | pegponsagiipap [ SLOBOSAC.
i s ARICOMA S.A.C. LIMITADA
e
B !CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
= T UNIDAD |
N DECRIFCION DEL EQUIPO | CANTIDAD DE §
{ MEDIDA
H o1 Maquinas de soldar capacidad minima de H 4 UND
1 250amp !
02 Generadores mayores a 7500 wats, | 2 UND
I 03 Grupo electrogeno capacidad minima 13000 i 1 UND
1 wats i
HCL Nivel laser i 2 UND |
i 08 Compresora ln!aslg} con tapacidad mayor a 1 2 UND
| Shp - i CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
("os Focie electrico capacidad mayor 3 1800watts 6 | 2 Tune |
capacidad de cargs mayor s 1 tn. - o
o7 Eaquipo de core de elementos metalicos H [CT
trozadoras). | .
aa Girda mévil tleschpics da 100w slcance de 25 1 i UND
o i
) Compresora are L para de éxidos | i UND
¢ impurezas . . A - I
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesitn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 [FORMACION ACADEMICA
Reguisitos.
- Responsable def servicio
01 Ingeniero Civil y/o Ingeniero Mecanico, colegiado y habilitado.
- Especialista de control de calidad en soldadura
01 Ingeniero Mecanico
- Especialista en Seguridad Salud y Medio Ambiente
01 Ingeniero Sanitario y/o Ingeniero Civil CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Acreditacién:
EI CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el érgano encargado de las contr o comité de sel
seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la i Nacional de E
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https: //enllnea sunedu.gob.pef/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://ti minedu.gob.pe/, segtn corre
En caso CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referida registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida
B.3.2 |CAPACITACION
Requisitos
sequisit S —
i CARGO CAPACITACION
i
i Responsable del servico = 30 horas fectivas en inspeccien de soldadura,
aseguramiento y control de calidad en recubrimientes y/o
{
H disefio y montaje de estructuras metalicas y/o
! elaboracion de dessier de calidad en estructuras
metalicas,
Especialists de contral de ¢ 24 Haras lectivas en inspeccion de soldadura y/o seleccion CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
calidad en soldadura de sistemas de recubrimientos (pintura) y/o efaboracion de
dessier de calidad en estructuras metalicas
Espi 3 en Seguridad o 18h & 5
Saiudy Medfio Ambiante oras lectivas en prevencion de FV!SGD faborales, en
seguridad y salud ocupacional y/o inspeccion tecnica en
seguridad edificaciones.
Acreditacién;
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reaquisitos:
- Responsable del servicio
Dos (02) afios de experiencia minima como especialista y/o residente y/o supervisor y/o inspector, en la ejecucién de obras de Instituciones Publicas con
cobertura metilica, por ejemplo; coliseos, hospitales, estadios y otros.
- Especialista de control de calidad en soldadura
Dos (02) afios de experiencia minima como especialista de control de calidad y/o residente de servicio en la de obras de Publicas con
cobertura metélica, por ejemplo; coliseos, hospitales, estadios y otros, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
- Especialista en Segundad Salud y Medio Amhlen(e
Dos (02) afios de exp ia minima como Esp en Salud y Medic Ambiente en obras en general.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con Iquiera de los si d : (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera i la iencia del personal propuesto.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (Cuatro cientos mil con 00/100 soles) por la contratacién de servicios
iguales o simil al objeto de la , durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00
(Cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con ta condicién de micro y pequefia empresa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de instalacién de techos estructurales y/o en techos ali
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) cuntrams u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacién; o (ii) comprabantes de pago cuya i6n se acredite d , con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredne el abono o mediante cancelacién en el mismo
pi de pago , cor a un méximo de veinte (20) contrataciones
CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO




